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Број:  ПРЛВ 123/2022-2023 

Нови Сад, 15.04.2023.године  

 

 

Директор ПРЛ Војводина Стевица Јевремов, поступајући као првостепени 

дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу 

овлашћења  из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 

и ст.2 Пропозиција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о обављању функције 

директора рукометне лиге, поводом дисциплинског поступка број 093/2022-2023, који се 

води против рукометних судија Обрадовић Марка и Вучић Владимира, због дисциплинског 

прекршаја из чл.182 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, дана 15.04.2023. године, донео 

је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Рукометни судија ОБРАДОВИЋ МАРКО, лиценца број 22992037 

2. Рукометни судија ВУЧИЋ ВЛАДИМИР, лиценца број 22992038 

 

ОДГОВОРНИ СУ 
 

јер на утакмици 10. кола ПРЛ Војводина за жене између екипа РК „Рума“ из Руме и                        

ЖРК „Словен“ из Руме, која је одиграна дана 12.03.2023. године у Руми, од 20. минута до 

23. минута нису водили прецизну евиденцију о искључењима на 2 минута, што је 

проузрoковало доношење погрешне одлуке, те тиме учинили повреду Правила рукометне 

игре и то правила 4.6, а у вези са 17.8, што је довело до тога да предметна утакмица није 

регистрована постигнутим резултатом већ се одиграва нова утакмица, 

 

чиме су рукометне судије Обрадовић Марко (лиценца број 22992037) и Вучић Владимир 

(лиценца број 22992039) извршиле дисциплински прекршај из чл.182 ст.2 Дисциплинског 

правилника РСС, па се  

К А Ж Њ А В А Ј У 
 

забраном вршења дужности судија у трајању од 30 (тридесет) дана, при чему се изречена 
мера суспензије урачунава у изречену забрану почев од 17.03.2023. године, па им се иста 
укида у складу са одредбом члана 9.став 3. тачка 5. Дисциплинског правилника РСС 
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 О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 
 

Дана 12.03.2023. године у Руми је одиграна утакмица 10. кола ПРЛ Војводина за 

жене између РК „Рума“ из Руме и ЖРК „Словен“ из Руме. У 19`25`` предметне утакмице, 

играчици РК „Рума“ Влаисављевић Аници (број дреса 9) је изречена казна 2 минута 

искључења. У 21`49``, након завршеног тајм-аута домаће екипе, делегат Репија Милан 

позива судије да приђу записничком столу и након консултација судија Обрадовић Марко 

искључује на 2 минута играчицу екипе РК „Рума“, Ђукановић Јану (број дреса 11), као 

прекобројну играчицу. 

 

Директор ПРЛ Војводина Стевица Јевремов, на основу сазнања, увида у видео 

снимак предметне утакмице, увида у записник, као и извештаја делегата Репија Милана, 

основано сумња да је дошло до повреде Правила рукометне игре и то правила  4.6, а у вези 

са 17.8, због чега покреће дисциплински поступак против рукометних судија Обрадовић 

Марка и Вучић Владимира, којима у складу са чл.90 Дисциплинског правилника РСС 

оставља рок од 8 (осам) за достављање изјаве-одбране. 

 

Пријављене рукометне судије Обрадовић Марко и Вучић Владимир су искористили 

могућност предвиђену чл.90 Дисциплинског правилника РСС и у датом року од 8 (осам) 

дана су доставили писане изјаве-одбране. 

 

У својој изјави рукометни судија Обрадовић Марко је, између осталог, изјавио: 

„Изјављујем да сам дана 12.03.2023 године био службено лице (судија) на утакмици 

између екипа ЖРК Рума и ЖРК Словен у Руми. Утакмици сам приступио максимално 

озбиљно и одговорно како пре самог почетка, тако исто и за време трајања утакмице 

као и након одигране утакмице. Иза сваке одлуке коју сам донео за време трајања 

утакмице апсолутно стојим и сматрам да ниједна одлука коју смо донели није била 

спорна нити оштетила било коју од екипа. Сматрам да је утакмица лоше организована 

од стране домаћег клуба из следећих разлога: комуникација између предтсваника 

клубова не постоји што оставља крајње неспортски и непрофесионалан утисак; 

семафор у хали ради али има техничких проблема који су се манифестовали у току 

трајања утакмице запсиничар и мерилац времена су евидентно неадекватне особе за 

функцију коју су обављали...Током утакмице семафор није водио евиденцију искључених 

играчица... ...Друга ситуација је била у тренутку екипног тајм-аута домаће екипе када 

ме је делегат утакмице позвао и пријавио да домаћа екипа има прекобројног играча на 

терену. У тој ситуацији сходно правилима рукометне игре, а по налогу делегата смо 

изрекли казну од додатних 2 минута играчици за учињен прекршај. Сем поменутих 

ситуација ниједна судијска одлука није изазавала било какаво негодовање нити домаће 

нити гостојуће екипе током целе утакмице. У Решењу о покретању поступка и 

суспензије се наводи  да се током утакмице нисмо придржавали правила рукометне игре 

17.8 које се односи на обавезу судија да воде евиденцију о изреченим опоменама, 

искључењима и диквалификацијама. Како сам на почетку излагања сопштио да смо 

утакмици приступли максимално професионално и иодговорно, то подразумева да смо 

и на овој као и на свакој претходној утакмици водили евиденцију сходно правилу 17.8 на 

предвиђеном обрасцу  „рукометна карта“. Са цињем документовања наведеног уз овај 
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 образац достављам и евиденцију са поменуте утакмице на обрасцу за судије 

„Рукометна карта“.Сходно наведеном сматрам да је решеље о покретању поступка и 

моменталној суспензији неосновано из разлога што смо ми водили евиденцију на 

прописаном обрасцу сходно правилу 17.8 рукометне игре и исто документовали.“ 

 

У својој изјави рукометни судија Вучић Владимир је изјавио „Садржај изјаве је у 

потпуности идентичан са изјавом коју је дао судија Обрадовић Марко“. 

 

Упоредо са овим, вођени су дисциплински поступци против делегата утакмице, 

записничара и мериоца времена. Изјаве из свих поступака су допринеле да се стекне јасна 

слика о томе шта се заиста десило на предметној утакмици.  

 

  Након свега горе наведеног, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, 

Директор лиге као првостепени орган у дисциплинском поступку је утврдио следеће 

чињенично стање: На утакмици 10. кола ПРЛ Војводина за жене између екипа РК „Рума“ из 

Руме и  ЖРК „Словен“ из Руме која је одиграна дана 12.03.2023. године у Руми у 19`25`` 

играчици РК „Рума“ Влаисављевић Аници (број дреса 9) је изречена казна 2 минута 

искључења, а у записник је уписано време 21`25``. У 21`49``, након завршеног тајм-аута 

домаће екипе, делегат Репија Милан позива судије да приђу записничком столу, јер је био 

становишта да је играчица Ђукановић Јана (број дреса 11) ушла на терен за игру, као 

прекобројна играчица, те им указује на то. Након консултација, судије потврђују да није 

истекла казна искључења, која је изречена у 19`25`` играчици РК „Рума“ Влаисављевић 

Аници (број дреса 9), те судија Обрадовић Марко потпуно неоправдано искључује на 2 

минута играчицу екипе РК „Рума“, Ђукановић Јану (број дреса 11), као прекобројну 

играчицу, иако је већ истекла казна. Званичник екипе РК „Рума“ покушава да укаже 

судијама и делегату да је у питању грешка и да је играчица искључена потпуно неосновано, 

али судије остају при одлуци, коју су донеле. 

 

У правилима рукометне игре и то у правилу 17.8 је децидно наведено: „Обојица 

судија су задужена за вођење резултата. Такође воде евиденцију о опоменама, 

искључењима на 2 минута и дисквалификацијама“.  

 

Због наведеног у описаној радњи против пријављених рукометних судија 

Обрадовић Марка и Вучић Владимира, произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја 

из чл.182 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, јер је чињеница да су пријављени начинили 

прекршај на начин описан у изреци решења због чега су проглашени одговорним за 

наведени дисциплински прекршај.  

 

Приликом  одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције Директор је за 

олакшавајућу околност узео чињеницу да именовани нису дисциплински кажњавани, док 

је за отежавајућу околност изнашао да је због овога пропуста дошло до одигравања нове 

утакмице, јер првобитно одиграна није регистрована постигнутим резултатом, а то је 

покварило укупни утисак о амбијенту у ком се одигравала предметна утакмица, што никако 

не доприноси развоју и афирмацији рукометног спорта, због чега је сматрао да је 

оправдано да се рукометним судијама Обрадовић Марку и Вучић Владимиру изрекне казна 
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 забране вршења дужности судије у трајању од 30 (тридесет) дана, уз очекивање да је иста 

адекватна тежини дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања 

сврхе кажњавања тј. да ће иста поправно деловати на кажњене и истовремено имати 

васпитни утицај на друге.  

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против  Решења  директора  ПРЛ  Војводина  у  првом  степену,  које  су  донесене  у  вези  

са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у року 

од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине (rsv.co.rs) 

који има својство службеног гласила, према одредбама чл.100 Дисциплинског правилника 

РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  такмичења  РСС  и  чл.56 Правилника о 

такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући рачун РСС број 325-

9500600047582-88; 
 

 

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ДРЛ Војводина, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 

 

 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

 

 

Доставити: 

  
 

✔ Пријављеним рукометним судијама (Обрадовић Марко и Вучић Владимир) 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


